FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE FLORIANÓPOLIS - FLORAM
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2012

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE DE FLORIANÓPOLIS - FLORAM, Edital nº 01/2012, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

7 FREDERICO TREVISAN SANTOS S01 27 Improcedente Manter gabarito

20 CARLOS EDUARDO VILAS BOAS D. DE SIQUEIRA S01 30 Improcedente Manter gabarito

46 RUI PORTO M01 18 Improcedente Manter decisões

46 RUI PORTO M01 25 Improcedente Manter gabarito

46 RUI PORTO M01 35 Improcedente Manter decisões

52 ICARO DANIEL PETTER S04 1 Improcedente Manter gabarito

52 ICARO DANIEL PETTER S04 28 Improcedente Manter gabarito

52 ICARO DANIEL PETTER S04 35 Improcedente Manter gabarito

52 ICARO DANIEL PETTER S04 37 Procedente Anular questão

109 ALEXANDRE FELIX S02 1 Improcedente Manter gabarito

109 ALEXANDRE FELIX S02 17 Procedente Alterar para "D"

109 ALEXANDRE FELIX S02 24 Improcedente Manter gabarito

109 ALEXANDRE FELIX S02 25 Improcedente Manter gabarito

109 ALEXANDRE FELIX S02 26 Improcedente Manter gabarito

109 ALEXANDRE FELIX S02 36 Improcedente Manter gabarito

109 ALEXANDRE FELIX S02 43 Improcedente Manter gabarito

116 FLAVIA CHAPLIN DE SOUZA M01 32 Improcedente Manter gabarito

138 ADILSON DE SOUZA MOREIRA S02 33 Improcedente Manter gabarito

138 ADILSON DE SOUZA MOREIRA S02 49 Improcedente Manter gabarito

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 4 Improcedente Manter gabarito

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 17 Procedente Alterar para "D"

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 24 Improcedente Manter gabarito

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 25 Improcedente Manter gabarito

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 41 Improcedente Manter gabarito

155 SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI S05 48 Improcedente Manter gabarito

186 ALINE HETTERICH S05 46 Procedente Anular questão

http://floram.fepese.org.br/

238 BRUNA LETICIA THOMAS S02 50 Improcedente Manter gabarito

262 FABIANE ANDRESSA TASCA S05 46 Procedente Anular questão

305 BIANCA DAMO RANZI S05 46 Procedente Anular questão

316 MARCIO CLAUDIO CARDOSO DA SILVA S05 46 Procedente Anular questão

335 GRAZIELA BOHUSCH S02 32 Improcedente Manter gabarito

335 GRAZIELA BOHUSCH S02 42 Improcedente Manter gabarito

408 LUCIANO TEIXEIRA PENNA S02 29 Procedente Anular questão

408 LUCIANO TEIXEIRA PENNA S02 42 Improcedente Manter gabarito

591 JOSE HENRIQUE PICCOLI S04 37 Procedente Anular questão

591 JOSE HENRIQUE PICCOLI S04 47 Improcedente Manter gabarito

661 MARCELO MONTE CARLO SILVA FONSECA S05 25 Improcedente Manter gabarito

661 MARCELO MONTE CARLO SILVA FONSECA S05 31 Improcedente Manter gabarito

661 MARCELO MONTE CARLO SILVA FONSECA S05 33 Improcedente Manter gabarito

661 MARCELO MONTE CARLO SILVA FONSECA S05 46 Procedente Anular questão

699 FERNANDA BERNARDO MARTINS M01 10 Improcedente Manter gabarito

723 GISELLE DE CARVALHO QUADROS REIS S05 2 Improcedente Manter gabarito

723 GISELLE DE CARVALHO QUADROS REIS S05 46 Procedente Anular questão

774 MURILO CUSTODIO OSELAME S05 46 Procedente Anular questão

775 FABRICIO DOS SANTOS MOREIRA S07 42 Improcedente Manter gabarito

790 FILIPE MARLLON MOREIRA S05 46 Procedente Anular questão

803 LUCIENNE MARA BATTISTI M01 24 Improcedente Manter gabarito

833 MABEL SIMM MILAN BUENO S02 1 Improcedente Manter gabarito

833 MABEL SIMM MILAN BUENO S02 28 Improcedente Manter gabarito

833 MABEL SIMM MILAN BUENO S02 49 Improcedente Manter gabarito

914 CARLOS HENRIQUE REITZ ARAKAKI S07 35 Improcedente Manter gabarito

935 JULIA CUCCO S02 32 Improcedente Manter gabarito

959 JESSICA DOS SANTOS BARBOSA M01 1 Improcedente Manter decisões

960 ARIEL NESI S07 29 Improcedente Manter gabarito

960 ARIEL NESI S07 38 Improcedente Manter gabarito

960 ARIEL NESI S07 42 Improcedente Manter gabarito

960 ARIEL NESI S07 44 Improcedente Manter gabarito

968 CELIA REGINA FLEMING SOARES BARTELEGA M01 2 Improcedente Manter decisões

1018 MATIAS PACHECO DE OLIVEIRA S02 37 Procedente Anular questão

1083 ABNER GERALDO PICINATTO S04 19 Improcedente Manter gabarito

1083 ABNER GERALDO PICINATTO S04 20 Improcedente Manter gabarito

1089 ARACIDIO DE FREITAS BARBOSA NETO S02 32 Improcedente Manter gabarito

1132 PEDRO DE CARVALHO NASSER S02 30 Improcedente Manter gabarito

1209 MARIANA COUTINHO HENNEMANN S01 40 Improcedente Manter gabarito

1239 FELIPE CASTOLDI M01 40 Improcedente Manter gabarito

1241 CONRADO LOCKS GHISI S02 26 Improcedente Manter gabarito

1241 CONRADO LOCKS GHISI S02 27 Improcedente Manter gabarito

1241 CONRADO LOCKS GHISI S02 42 Improcedente Manter gabarito

1264 PAULO DE LYRA ELIAN S02 10 Improcedente Manter gabarito

1264 PAULO DE LYRA ELIAN S02 49 Improcedente Manter gabarito

1267 ADEMAR ALFONSO MOMBACH S03 25 Improcedente Manter gabarito

1267 ADEMAR ALFONSO MOMBACH S03 35 Procedente Anular questão

1267 ADEMAR ALFONSO MOMBACH S03 46 Improcedente Manter gabarito

1393 EDISON ANTONIO ALBERTI S02 17 Procedente Alterar para "D"

1393 EDISON ANTONIO ALBERTI S02 26 Improcedente Manter gabarito

1393 EDISON ANTONIO ALBERTI S02 28 Improcedente Manter gabarito

1393 EDISON ANTONIO ALBERTI S02 39 Improcedente Manter gabarito

1393 EDISON ANTONIO ALBERTI S02 50 Improcedente Manter gabarito

1438 CASSIO DONADEL GUTERRES S02 29 Procedente Anular questão

1487 DANIEL ANDRIJIC MALANDRIN S02 26 Improcedente Manter gabarito

1488 DAYANE SCHUBERT S01 1 Improcedente Manter gabarito

1488 DAYANE SCHUBERT S01 6 Improcedente Manter gabarito

1488 DAYANE SCHUBERT S01 33 Improcedente Manter gabarito

1488 DAYANE SCHUBERT S01 34 Improcedente Manter gabarito

1506 PEDRO GERMANO DOS SANTOS MURARA S02 36 Improcedente Manter gabarito

1527 ELEISON Y CASTRO M01 33 Improcedente Manter gabarito

1714 MAYARA EING ORBEN S05 46 Procedente Anular questão

1761 MONIQUE DE OLIVEIRA MINICHIELLO S07 25 Improcedente Manter gabarito

1761 MONIQUE DE OLIVEIRA MINICHIELLO S07 28 Improcedente Manter gabarito

1765 JULIO CESAR LEAO S04 18 Improcedente Manter gabarito

1765 JULIO CESAR LEAO S04 19 Improcedente Manter gabarito

1765 JULIO CESAR LEAO S04 49 Improcedente Manter gabarito

1775 VALESKA ALMEIDA MARQUETTE S02 29 Procedente Anular questão

1781 JEAN BONFANTE VISENTIN S04 1 Improcedente Manter gabarito

1781 JEAN BONFANTE VISENTIN S04 20 Improcedente Manter gabarito

1839 JEFFERSON LUIZ OSTROWSKI M01 17 Improcedente Manter gabarito

1839 JEFFERSON LUIZ OSTROWSKI M01 39 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 30 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 39 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 40 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 41 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 45 Improcedente Manter gabarito

1863 TIAGO DUARTE DO NASICMENTO S02 49 Improcedente Manter gabarito

1883 NATHALIA BATTISTELLA S05 46 Procedente Anular questão

1941 GABRIELA THOMAS M01 10 Improcedente Manter gabarito

1941 GABRIELA THOMAS M01 23 Improcedente Manter gabarito

1951 CRISTIANO MALUF S05 10 Improcedente Manter gabarito

2119 CAROLINA BAYER GOMES CABRAL S05 19 Improcedente Manter gabarito

2119 CAROLINA BAYER GOMES CABRAL S05 46 Procedente Anular questão

2159 SANDRA MARIA MAFRA M01 15 Improcedente Manter gabarito

2169 ARTUR ANTONIO DAL PRA S07 38 Improcedente Manter gabarito

2169 ARTUR ANTONIO DAL PRA S07 39 Improcedente Manter gabarito

Em conseqüência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. Ficam anuladas as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO

CÓDIGO CARGO

S02 Geógrafo 29 As alternativas “A” e “B” estão corretas.

S02 Geógrafo 37 Erro de digitação.

S03 Geólogo 35 Não há opção de alternativa correta.

S04 Engenheiro Agrônomo 37 Elaboração incorreta.

S05 Engenheiro Sanitarista Ambiental 46 Erro de digitação.

2. É efetuada a seguinte alteração de gabarito:

PROVA N° DA
QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

S01 a S07 Todos de nível superior 17 “D”  A afirmativa 1 não pode ser considerada correta.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://floram.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 2 de maio de 2012.

http://floram.fepese.org.br/